Textdossier (1)**1. *Aur. Vict. Caes. 40.26***

... Adhuc cuncta opera, quae magnifice construxerat (sc. Maxentius), urbis fanum atque basilicam Flauii (sc. Constantini) meritis patres sacrauere.

2. *Chronogr. 354, p. 148.32 Mommsen*

Maxentius imp. ann. VI. hoc imp. templum Romae arsit et fabricatum est.

3. *CIL 6.102*

[Deorum C]onsentium sacrosancta simulacra cum omni lo[ci totius adornatio]ne cultu in f[ormam antiquam restituto] / [V]ettius Praetextatus u(ir) c(larissimus) pra[efectus u]rbi [reposuit] / curante Longeio [. . . u(iro) c(larissimo) c]onsul[ari . . .]

4. *CIL 6.937*

Senatus populusque Romanus
incendio consumptum restituit

5. *CIL 6.1200*

Optimo clementiss[imo piissi]moque
principi domino n(ostro) F[ocae imperat]ori
perpetuo a d(e)o coronato [t]riumphatori
semper Augusto
Smaragdus ex praepos(ito) sacri Palatii 5
ac patricius et exarchus Italiae
deuotus eius clementiae
pro innumerabilibus pietatis eius
beneficiis et pro quiete
procurata Ital(lia) ac conseruata libertate 10
hanc sta[tuam maiesta]tis eius
auri splend[ore fulge]ntem huic
sublimi colu[m]na[e ad] perennem
ipsius gloriam imposuit ac dedicauit
die prima mensis Augusti indict(ione) und(ecima) 15
p(ost) c(onsulatum) pietatis eius anno quinto

6. *Curiosum Urbis Romae* [= *Notitia <Regionum>*] p. 91.11-15 Nordh
 Portam trigeminam.
 Apollinem caespitem.
 Herculem oliuarium.
 Velabrum.
 Arcum [diui] Constantini.

7. *Jordan, Topographie, I/2 (1885), 472, n. 43*

Ὁ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ Ὁ ΕΛΕΚΕΝΙΝΟΥ

8. *CIL 6.701/702*

Imp(erator) Caesar diui f(ilius)
 Augustus
 pontifex maximus
 imp(erator) XII co(n)s(ul) XI trib(unicia) pot(estate) XIV
 Aegypto in potestatem
 populi Romani redacta
 Soli donum dedit

5

9. *CIL 6.1163/31249*

Patris opus munusqu[e suum] tibi Roma dicauit
 Augustus [toto Constan]tius orbe recepto,
 et quod nulla tulit tellus nec uiderat aetas,
 condidit, ut claris exa[equ]et dona triumphis.
 hoc decus ornatum genitor cognominis urbis
 esse uolens caesa Thebis de rupe reuellit.

5

sed grauior diuum tangebatur cura uehendi,
 quod nullo ingenio nisuque manuque moueri
 caucaseam molem discurrens fama monebat.
 at dominus mundi Constantius omnia fretus
 cedere uirtuti terris incedere iussit
 haut partem exigua[m] montis pontoque tumentis.

10

credidit et placido [uexerunt aequora flu]ctu
 litus ad Hesperium [Tiberi] mirante carinam.

interea Romam ta[et]ro uastante tyranno
 Augusti iacuit donum studiumque locandi,
 non fastu sprete, sed quod non crederet ullus
 tantae molis opus superas consurgere in auras. 15